健 ワ 第 6 7 6 号

令和４年（2022年）７月 29日

医 療 機 関 代表者 様

高齢者施設等 代表者 様

新型コロナワクチン接種対策室長

新型コロナワクチンの４回目接種に係る医療機関及び高齢者施設等からの

接種券発行の代理申請について

平素は、新型コロナワクチン接種について、多大なるご尽力を賜り誠にありがとうございます。

さて、７月 22日より医療従事者等及び高齢者施設等従事者（以下、医療従事者等）へ４回目接種

の対象が拡大され、医療機関及び高齢者施設等の皆様には医療従事者等への接種の準備を進めてい

ただいていることと思います。

医療従事者等の接種券の発行申請について以前の通知では、接種を希望される医療従事者等の方

から個別の申請をお願いしておりましたが、この度、医療機関及び高齢者施設等からの一括代理申

請（枚方市に住民票のある方に限る）による受付を行い、申請のあった医療機関等に接種券を一括

して送付することも可能としましたので、お知らせします。

つきましては、下記の注意点をご確認の上、令和４年８月５日（金）までに申請書をエクセル形式

でメールにて連絡先（corona-vaccine_kaitou@city.hirakata.osaka.jp）へご提出をお願いします。

紙申請や PDF等の別の形式での提出は無効となりますので、ご注意ください。

代理申請は、令和４年８月５日（金）期限の１回限りとなりますので、期限厳守でお願いします。

なお、申請書については、以下の「申請書ダウンロードページ」からダウンロードしてご使用くだ

さいますよう、よろしくお願いいたします。

○申請書ダウンロードページ（様式はページ中段にあります）

 http://city.hirakata.osaka.jp/0000046142.html

記

注意点

 ・ワクチン接種は任意です。必ず接種券の発行を希望する従事者の同意を得た上で申請してくだ

さい。なお、以前の通知でご案内している個別申請をされた方の取り扱いは、以下のとおりとな

りますので、従事者への周知をあわせてお願いします。

・７月 28日までに個別申請されている方…個別住所へ発送

・７月 29日以降、個別申請と代理申請の両方で申請されている方…医療機関等へ一括発送

・令和４年８月５日（金）までに申請いただいた方の接種券を令和４年８月 23日（火）に医療機

関等へまとめて発送しますので、期限厳守でお願いします。

・今回申請いただける方は、満 18 以上 59 歳以下で、基礎疾患等の理由で既に接種券を発送して

いない方のうち、３回目接種を令和４年３月 31日までに受けられている 4回目接種を希望する

医療従事者等です。

 ＜連絡先＞
〒573-1197  枚方市禁野本町２丁目 13番 13号
枚方市 健康福祉部 新型コロナワクチン接種対策室
担当：中山、白石、渡邊
TEL：072-841-1429 FAX：072-894-8031
Mail：corona-vaccine_kaitou@city.hirakata.osaka.jp